Общество с ограниченной ответственностью
 Частная  охранная организация  «ХХХХХХ»
Директору ХХХХХХХХХХХХХХХХХ Х.Х.
634003, г. Томск, ул. ХХХХХХХХХХХ, ХХ-Х

Исх. №_____ от __________
Об одностороннем отказе
От исполнения контракта

Уведомление
об одностороннем отказе от исполнения контракта

Федеральное государственное бюджетное учреждение «ХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХ» уведомляет Вас об одностороннем отказе от исполнения  контракта  N ХХХХХХХХХХХХХХХ от ХХ.ХХ.2021 г. на  основании  статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013 N44-ФЗ (о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных  и муниципальных нужд (далее N44-ФЗ) и Решении об одностороннем отказе от исполнения контракта (прилагается).
Согласно ч.13 ст. 95 Федерального закона от 03.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» решение заказчика вступает в силу и Контракт считается расторгнутым через десять дней с даты надлежащего уведомления заказчиком поставщика (подрядчика, исполнителя) об одностороннем отказе от исполнения контракта.
Так же сообщаем, согласно ч. 16 ст. 95 № 44-ФЗ информация о поставщике (подрядчике, исполнителе), с которым  контракт  был расторгнут в  связи с односторонним отказом заказчика от исполнения контракта, включается в установленном вышеуказанном Федеральным законом порядке в реестр недобросовестных  поставщиков (подрядчиков, исполнителей).
Приложение:
1. Решение об одностороннем отказе Заказчика от исполнения контракта на ___ листах, ___экземпляр.

[bookmark: _GoBack]Директор ХХХХХХХХХХХХХХ ___________________ Х.Х.ХХХХХХХХХХ